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  Drodzy Przyjaciele Misji na Filipinach! 

Z calego serca pozdrawiamy z coraz bardziej upalnych Filipin i dziękujemy Wam za 
hojność serca, jak i obecność w naszej urszulańskiej rodzinie. Jesteście w naszych sercach 
podczas codzinnych modlitw i wierzymy, że Boże błogosławieństwo towarzyszy i umacnia 
Was. Cieszymy się, że razem możemy czynić coś dobrego i to dodaje nam sił i energii. 
Jesteśmy przedłużeniem Waszych rąk. Z resztą tylko miłość Chrystusa uzdalnia nas do 
dzielenia się nią z innymi.  

Z okazji Świąt Wielkanocnych pragniemy złożyć Wam, Drodzy Przyjaciele, 
najserdeczniejsze życzenia. Niech czas oczekiwania na Niedzielę Zmartwychwstania będzie 
wypełniony nadzieją, że Jezus żywy i prawdziwy pozostał z nami w Eucharystii, miłością 
pełną akceptacji, jaką ukazuje krzyż i cisza mówiąca o wierze, że nie wszystko da się 
wypowiedzieć słowami. Życzymy Wam, tych wszystkich odcieni miłości, jakimi 
„przesiąknięte” jest  Triduum Paschalne i radości Niedzielnego Poranka. Niech łaska Boża 
będzie umocnieniem w Waszym życiu, by to co ono niesie, przyjąć z miłością. 

Wesołych Świąt Zmartwychwstania Pana Jezusa. 

   Maligayang Muling Pagkabuhay ni Kristo. 

Siostry Urszulanki SJK 

Tradycyjnie pragniemy podzielić się z Wami informacjami, co w ostatnim czasie wydarzylo sie u nas.  

Żywe wspomnienia mamy jeszcze z wizyty Ojca Św. Franciszka na Filipinach. To był rzeczywiście czas łaski, chyba 
ofiarowanej nam w obfitości, jak i czas wzmożonych przygotowań. Wiadomość o przybyciu Papieża Filipińczycy przyjęli 
bardzo entuzjastycznie. Zaraz rozpoczęły się przygotowania duchowe i miejsc pobytu. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się postacie Papieża realnej wielkości wystawione w każdym kościele, z którymi wierni fotografowali się. Z resztą bardzo 
lubią zdjęcia i cieszą się, gdy ktoś chce im je zrobić. W kościołach była wierna modlitwa, po każdej Mszy św., a kapłani 
tłumaczyli hasło wizyty Ojca Św. które brzmiało: „Mercy and commpassion” czyli miłosierdzie i współczucie, jak i 
przybliżali postać Papieża. Logo tej wizyty obrazowało oczekiwania Biskupów, co do realizacji hasła pielgrzymki. Myślimy, 
że udało się, obudzić w sercach ludzi większą wrażliwość na drugiego człowieka poprzez akty miłosierdzia.  

Filipińczycy tłumnie przybyli na każde spotkanie z Ojcem Św. W Manili  w Parku 
Luneta i Rizal, na Mszy Św. było 6-7 mln osób . Msza Św. odbyła się w strumieniach 
deszczu, jednak to nie ostudziło entuzjazmu i radości z wizyty Pasterza Kościoła. 
Także i my uczestniczyłyśmy we Mszy Św., gdyż z Tagaytay do Manili jest zaledwie 
56 km. Tego dnia 18.01. było wspomnienie Dzieciątka Jezus bardzo czczonego na 
Filipinach. Z tej okazji uczono nas specjalnego tańca przed Mszą Św. ku czci Pana 
Jezusa. Wszyscy tańczyli  ciesząc się i śpiewając.  

Papież podczas homilii powiedział: „(...) Filipiny, (...)są pierwszym krajem katolickim w Azji; już to samo jest 
szczególnym darem Boga, błogosławieństwem. Ale jest to także powołanie. Filipińczycy są powołani, by być w Azji 
wybitnymi misjonarzami wiary. (...)W Ewangelii Jezus przyjmuje dzieci, obejmuje i je błogosławi. Także i naszym 
zadaniem jest ochrona, prowadzenie i dodawanie otuchy naszym młodym, pomagając im w budowaniu społeczeństwa 
godnego swego wielkiego dziedzictwa duchowego i kulturalnego. Musimy zwłaszcza postrzegać każde dziecko jako dar, 
który należy przyjąć, umiłować i strzec. Musimy też zatroszczyć się o młodzież, nie pozwalając, aby została okradziona z 
nadziei i skazana na życie na ulicach.(...) Niech Santo Niño [Dzieciątko Jezus] nadal błogosławi Filipiny i wspiera 
chrześcijan tego wspaniałego narodu w ich powołaniu, by byli świadkami i misjonarzami radości Ewangelii w Azji i na 
całym świecie.  



Proszę, módlcie się za mnie! Niech Bóg błogosławi was wszystkich!”  Tłumaczenie: Radio watykańskie 

... i tym błogosławieństwem dzielimy się z Wami .  

Obecny rok dla naszej urszulańskiej rodziny jest obfitujący w wydarzenia. 
Przytaczamy słowa Naszej Matki Franciszki Sagun z listu do Sióstr, które ukazują, dlaczego 
ten czas jest wyjątkowy: „Tegoroczny okres Wielkiego Postu dla każdej szarej urszulanki 
jest czasem szczególnym także ze względu na bezpośrednie przygotowanie całego 
Zgromadzenia do obchodów jubileuszu 150-lecia urodzin naszej świętej Matki 
Założycielki, które rozpoczniemy 17 kwietnia br. Obchody jubileuszowe nie powinny 
koncentrować naszej uwagi jedynie na osobie św. Urszuli, ale powinny nam pomóc do odkrycia wielkich rzeczy, które Pan 
Bóg dokonał dzięki Jej wierze, nadziei i miłości. Matka Urszula poprzez postawę zawierzenia stała się podatnym 
narzędziem w ręku Boga. Można przypuszczać, że syntezą Jej życia były słowa zawarte w czerwcowej medytacji 
pozostawionej naszemu Zgromadzeniu: „Bierzcie i jedzcie me siły, bo są do waszej dyspozycji, chcę wam służyć nimi. 
Bierzcie i jedzcie moje zdolności, moją umiejętność, jeśli wam nią mogę być użyteczna. Bierzcie i jedzcie me serce, niech 
swą miłością rozgrzewa i rozjaśnia życie wasze. Bierzcie i jedzcie mój czas, niech będzie do waszej dyspozycji. Weźcie 
mnie, choćby to było dla mnie ciężkie, jam wasza, tak jak Jezus-Hostia jest mój” (Medytacje, VI-14).”  

Pragniemy także z Wami, Drodzy Przyjaciele dzielić radość świętowania. Zapraszamy na nasze strony internetowe: 
http://sanktuarium-pniewy.pl  lub    http://www.urszulanki.pl  oraz  http://www.szaremisje.pl  

Nasze Siostry na Filipinach z troską przybliżały postać św. Urszuli naszym podopiecznym ukazując życiorys, 
charyzmat Zgromadzenia i ucząc nowenny. Czekaja nas jeszcze kolejne incjatywy, ale o nich napiszemy w kolejnym liście. 

Dzieciom i młodzieży, którym pomagamy udało się ukończyć szkoły i z końcem 
marca cieszą się wakacjami, które trwają do czerwca.  

Na zakończenie naszych rocznych spotkań /21.03./ zorganizowałyśmy wycieczkę 
do pobliskiego Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Silang i piknik z grami  
i zabawami, jak i ciepłym posiłkiem dla 96 osób najpilniej uczęszczających na 
zajęcia.  
W sanktuarium pomodliliśmy się Koronką do Miłosierdzia Bożego w języku 
tagalog, polecając rodziny i dziękując za miniony rok szkolny.   

Na terenie zakonu Misjonarzy Afryki był czas radości i posiłków. Oprócz tutejszych słodkich bułek i słodyczy, na 
obiad był kurczak adobo, ryż i parówki grilowane. Atrakcji było co niemiara więc i śmiech niósł się po całej posesji. Na 
zakończenie było wręczenie wyróżnień dla najpilniejszych uczniów.  

Czeka nas jeszcze wycieczka/10.04/do Manili, 
gdzie wraz z młodzieżą zwiedzimy Katedrę i miejsca 
pobytu Papieża, jak i Muzeum Nauki. 

Drodzy Przyjaciele, za kazdy dar serca  
stokrotnie dziękujemy. Pamiętamy o Was w modlitwie 
i zawierzamy Was wstawiennictwu św. Urszuli. 

Z Panem Bogiem  

s. Wioletta, s. Margherita, s. Maria i cala Wspolnota na Filipinach.  

http://sanktuarium-pniewy.pl/
http://www.urszulanki.pl/
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